

Nowy Dwór, dnia 3 lutego 2025r.

**Wójt Gminy Nowy Dwór**  
**ul. Plac Rynkowy 21**  
**16-205 Nowy Dwór**

RG.502.1.2025.JS

**Komisarz Wyborczy w Suwałkach**  
**ul. Adama Mickiewicza 15**  
**16- 400 Suwałki**

Działając na podstawie art. 13a § 1 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy ( Dz.U z 2023 r. poz.2408 z póź. zm.) wnoszę o zmianę siedzib:

**1. Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1**

Dotychczasowy adres Siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1

- **Szkoła Podstawowa (wejście do budynku od ul. Wesolej), ul. Kolejowa 2, 16-205 Nowy Dwór.**

Proponowany adres Siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1

- **Nowodworski Ośrodek Kultury ul. Plac Rynkowy 21, 16-205 Nowy Dwór.**

**2. Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4**

Dotychczasowy adres Siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4

- **Szkoła Podstawowa (wejście do budynku od ul. Kolejowej) , ul. Kolejowa 2, 16 – 205 Nowy Dwór.**

Proponowany adres Siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4

- **Szkoła Podstawowa (wejście do budynku od ul. Wesolej), ul. Kolejowa 2, 16-205 Nowy Dwór.**

**Uzasadnienie**

Ad. 1 Stały obwód głosowania Nr 1 jest jednym z większych pod względem ilości mieszkańców - 673 i wyborców - 546 na terenie Gminy Nowy Dwór. Swoim zasięgiem obejmuje następujące miejscowości z terenu gminy Nowy Dwór t.j. : Chworościany , Nowy Dwór. Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 do chwili obecnej mieści się w budynku **Szkoły Podstawowej w Nowym Dworze (wejście do budynku od ul. Wesolej), ul. Kolejowa 2, 16-205 Nowy Dwór.**

W miesiącu grudniu 2024 r została zakończona realizacja zadania pn „Rozbudowa i przebudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Nowy Dwór oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Dworze ”.

W ramach tego zadania dokonano również modernizacji Sali Nowodworskiego Ośrodka Kultury, w której wcześniej t.j latach 90 początek 2000 była siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1.

Po przeprowadzonej rozbudowie sala Nowodworskiego Ośrodka Kultury, która mieści się w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Nowym Dworze jest w pełni dostosowana do potrzeb lokalu wyborczego dla wyborców niepełnosprawnych o których jest mowa w rozporządzeniu ministra infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych (Dz.U z 2019 r. poz.336).

Między innymi budynek administracyjny Urzędu Gminy, a także Sala NOK wyposażona jest w windę wewnętrzną do przewozu osób niepełnosprawnych.

Ponadto nadmieniam, że powierzchnia lokalu dotychczasowej siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 jest zbyt mała w stosunku do liczby w niej głosujących wyborców, widać to w sposób szczególnie przy wyborach samorządowych, w których bierze udział bardzo duża liczba głosujących wyborców. Frekwencja wyborcza w głosowaniach przy innego rodzaju wyborach w Obwodzie Głosowania Nr 1 jest równie wysoka i każdorazowo najwyższa w stosunku do innych Obwodowych Komisji Wyborczych na terenie Gminy.

Mając na uwadze powyższe zachodzi pilna potrzeba zmiany siedziby lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1.

Ad. 2 Stały obwód głosowania Nr 4 swoim zasięgiem obejmuje następujące miejscowości gminy Nowy Dwór: Bobra Wielka, Chilmony, Chorużowce, Ponarlica, Sieruciowce. Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej w chwili obecnej mieści się w Budynku Szkoły Podstawowej (wejście do budynku od ul. Kolejowej), ul. Kolejowa 2, 16-205 Nowy Dwór.

W. w lokal Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 pod wskazanym adresem nie jest dostosowany dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Z uwagi na powyższe proponuję przeniesienie lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 do budynku Szkoły Podstawowej w Nowym Dworze (wejście do budynku od ul. **Wesołej**), ul. Kolejowa 2, 16-205 Nowy Dwór t.j. dotychczasowej siedziby lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1. Proponowana siedziba lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 jest dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

W wyniku dokonanych zmian siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych na terenie gminy Nowy Dwór, spośród 4 lokali siedzib OKW, 3 lokale wyborcze będą dostosowane dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Mając powyższe na uwadze proszę o zmianę siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych Nr 1 i Nr 4, zgodnie z powyższym wnioskiem.

**Andrzej  
Humienny**

Elektronicznie  
podpisany przez  
Andrzej Humienny  
Data: 2025.02.03  
09:24:03 +01'00'